PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.07.2024
	№ 900

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.07.2019 № 767 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования Веневский район»
В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.07.2019 №767 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования Веневский район», согласно приложению.

2. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации   муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
4. Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
	 Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район
	А.И. Казеннов

                                                                            Приложение

                                                                         к постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                           Веневский район

                                                                        от 19.07.2024  № 900
ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.07.2019 № 767 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. Таблицы пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8118,0

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	11033,0

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12679,0

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14455,0

	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Хранитель музейных предметов, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности, редактор электронных баз данных музея, специалист по учету музейных предметов
	12679,0

2. Таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

	ПКГ "Должности научных работников и руководителей структурных подразделений" по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	11490,0

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	15980,0

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	18530,0

	Руководители структурных подразделений

	4 квалификационный уровень
	Ученый секретарь
	20234,0

3. Таблицу пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:

	ПКГ "Должности работников сельского хозяйства третьего уровня"
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Зоотехник
	10983,0

4. Таблицы пункта 4 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	7868,0

	2 квалификационный уровень
	8259,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	11033,0

	2 квалификационный уровень
	11585,0

	3 квалификационный уровень
	12136,0

	4 квалификационный уровень
	13241,0

	5 квалификационный уровень
	14342,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	12553,0

	2 квалификационный уровень
	13809,0

	3 квалификационный уровень
	15063,0

	4 квалификационный уровень
	16319,0

	5 квалификационный уровень
	17573,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	17573,0

	2 квалификационный уровень
	17911,0

	3 квалификационный уровень
	18627,0

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	12553,0

	Специалист по закупкам
	12553,0

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12553,0

	Специалист по туризму
	12553,0

	Системный администратор
	12553,0

         6. Таблицу пункта 12 раздела 3 изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6987,0

	2 квалификационный уровень
	7308,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	8516,0

	2 квалификационный уровень
	8572,0

	3 квалификационный уровень
	9685,0

	4 квалификационный уровень
	10697,0